(90) días hábiles contados a partir del día hábil siguiente de notificación de la autorización emitida por ENARGAS.

Que, en otro orden, conforme el detalle de la inversión total requerida, surge que el monto de la obra, incluyendo

IVA, asciende a la suma de pesos seiscientos ochenta y ocho millones cuatrocientos ochenta mil quinientos tres

($ 688.480.503), cuyo financiamiento será afrontado en su totalidad por Bioenergías Agropecuarias S.A.

Que, a su vez, con relación al cumplimiento del régimen de publicidad establecido en el Anexo II de la Resolución

ENARGAS Nº I-910/09, ENERFE mediante la referida Actuación N° IF-2023-132214105-APN-SD#ENARGAS,

[...]

Que, posteriormente, la Gerencia de Desempeño y Economía elaboró los Informes Nº IF-2023-

136501743-APN-GDYE#ENARGAS y N° IF-2023-136527176-APN-GDYE#ENARGAS, ambos del 15 de septiembre

de 2023.

Que, en el primero de dichos Informes, expresó que: “El costo de la inversión es de $ 688.480.503 – pesos

seiscientos ochenta y ocho millones cuatrocientos ochenta mil quinientos tres- (con IVA incluido) y será afrontado

en su totalidad por Bioenergías Agropecuarias S.A”.

Que luego determinó que: “De acuerdo a los parámetros analizados y teniendo en cuenta la metodología de cálculo

vigente, el ejercicio de evaluación económica realizado arroja un valor de negocio positivo de $61.034.030 - pesos

sesenta y un millones treinta y cuatro mil treinta -, sin contemplar la inversión inicial”.

Que, consecuentemente, concluyó que: “dado que el cálculo del valor del negocio del emprendimiento es positivo y

el Subdistribuidor activará la obra por el valor de negocio, pudiendo deducir del Impuesto a las Ganancias las